
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/03 

                 Datum: 09.03.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, kao i član3 i 5 
Zakona o javnim preduzečima ,i stava (3) , člana  4 stav  (3) Poslovnika o radu Vlade 
Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  09. marta  2011 
godine , donela   
  

 
            ODLUKU 
 

 
 

1.  Vlada Republike Kosova je u svojstvu zakonitog vršioca  akcionarskih prava  
Republike Kosovo, u Javnom preduzeću Pošta i Telekomunikacije Kosova (PTK), 
DD je odlučila da zatraži od PTK-a i njenog Borda direktora da prijavi  i isplati 
dividende „dividende“ akcionaru u iznosu od 40.000.000,00 (četrdeset miliona) 
evra. 

2. Rokove za  plaćanje će utvrditi  ministar finansija u saradnji sa Bordom direktora 
PTK. 
 

3. Ministar finansija dužan je da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka  stupa na snagu  danom potpisivanja. 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Geeralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 03 
Datum: 09.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav 4. i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, Odluke Skupštine 
Republike Kosova br. 04-V-05 dt. 22.02.2011, člana 9 Zakona br. 03/L-87 za javna 
preduzeća, kao i stava 3 člana 4 Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007 i na osnovu 
preporuka međuresorne komisije formirane za potrebe analize mogućnosti za učešće 
privatnog sektora u PTK-a, Vlada Republike Kosova, u svojstvu pravnog vršioca 
akcionarskih prava  Republike Kosovo u javnom  preduzeću “ Pošta  i Telekomunikacije 
Kosova DD (PTK), Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj 9. marta 2011, 
donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 
 
1. Raspisati tender  i dati na  prodaju 75% (sedamdeseti pet  odsto) akcija javnog 
preduzeća PTK DD 
 
2. Osnovana je vladina komisija za privatizaciju PTK-a u sledećem sastavu: 
 
2.1 g. Besim Beqaj, Ministar za ekonomski razvoj, predsednik; 
2.2 g Mimoza Kusari-Lila, Ministar trgovine i industrije, član; 
2.3 g. Fehmi Mujota, Ministar za infrastrukturu, član; 
2.4 g. Nenad Rašić, Ministar rada i socijalnog staranja, član; 
2.5 g. Bedri Hamza, Ministar finansija, član. 
 
3. Vladina komisija za privatizaciju treba da prati otvoren, transparentan i konkurentan 
postupak, u skladu sa proceduralnim uslovima propisanim zakonima Republike Kosovo i 
najvišim međunarodnim standardima. 
 
4.Vladina komisija za privatizaciju treba odgovorno i razumno da adresira i pregovara o 
opravdanim zahtevima radnika PTK dd. 



5. Vladina komisija za privatizaciju se ovlašćuje da odlučuje o detaljima podele 
imovine pošte od drugih poslovnih jedinica, uzimajući u obzir: 
 
5.1 interes države Kosovo da poseduje funkcionalan poštanski etnititet; 
5.2 maksimiziranje kupoprodajne cene PTK dd 
 

6. Obezbediti da poslovna jedinica PTK DD pošte, služi kao univerzalni ponuđač 
poštanskih usluga  i tokom pravnog razdvajanje poslovne jedinice pošte, koja  
podela bi bila bazirana na prethodnom ugovoru za dodelu sredstava, sa ili bez 
obaveza da se vrati u vlasništvo Republike Kosovo. 
 

7. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da ovu odluku procesuira  
za usvajanje u  Skupštini Kosova. 
 

8.  Prestaje da važi  Odluka Vlade Republike Kosova br.01/130 od 16.06.2010. 
 

9. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 
 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 03 
Datum: 09.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 09..marta 2011 donela: 
 
                                                                 ODLUKU                        

 
 

1. Usvaja se  sa izmenama i dopunama, Akcioni plan o deset ključnih prioriteta 
Vlade u oblasti evropskih integracija. 
 

2. Obavezuje se  Ministarstvo za evropske integracije da uključi te primedbe. 
 

3. Obavezuju se sve nadležne institucije za sprovođenje akcionog plana iz tačke 
jedan ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 03 
Datum: 09.03.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, Zakona o 
budžetu Republike Kosovo za 2010 godinu,  kao i  člana 4 stav 3 Poslovnika o radu 
Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na sednici održanoj 09.marta    
2011 donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU  
               
 
1. Ovlašćuje se Ministar finansija da odobri transfere iz programa nepredviđenih troškova 
potrebne za pojedinačne iznose u vrednosti od 20.000,00 (dvadeset hiljada) evra. 
 
2. Ukupan iznos ovog ovlašćenja ne može biti veći od 20% (dvadeset procenata) od 
iznosa godišnje dodeljenih iznosa programa - nepredviđeni troškovi. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja i sprovodi se do 31. 12. 2011. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
______________________________________________________________________ 

 
Broj:05/ 03 

Datum: 09.03.2011 
                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stava 4 i člana 93 stava 4 Ustava Republike Kosovo, kao i  člana 4 
stav 3 Pravilnika o radu Vlade Kosova br.01/ 2007, Vlada Republike  Kosova je,  na 
sednici održanoj 09. marta    2011,donela: 
 
 
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 
 
 
1. Izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od 5.000,00 (pet hiljada) evra za porodicu 
Leutrim Musliua, deteta ubijenog u selu Ugljare, opštini Gnjilane. 
 
2. Finansijska sredstva iz prve tačke ove odluke se izdvajaju iz rezervi vlade, neočekivani 
troškovi i prebačena su na bankovni račun gospodina Rahim Musliua, Pro Credit Banka 
Br.1150153612000121. 
 
3. Ministarstvo finansija je dužno da sprovede ovu odluku. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  


